
 

 COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE – Deliberazione n. 93 del 16/07/2025  1 

  
COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE  

Provincia di Udine  
__________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

__________ 
 

COPIA  
ANNO 2025 

N. 93 del Reg. Delibere  
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA BOZZA DEL PATTO "ECOLOGICO" DI 

CORRESPONSABILITÀ PREDISPOSTO DA A&T 2000 S.P.A. E DEFINIZIONE 
DEI CRITERI DI ADESIONE ALLE ECOCAMMINATE 

 
 

 L'anno 2025, il giorno 16 del mese di LUGLIO    alle ore 12:40 nella sala comunale si è riunita 

la Giunta Comunale. 

Fatto l'appello nominale risultano: 

 
 
  Presente/Assente 
dott. Pali Carlo Sindaco Presente 
Di Lena Katiuscia Vice Sindaco Presente 
Grione Enrico Assessore Presente 
Bucovaz Lorenzo Assessore Assente 
Zamaro Sabrina Assessore Assente 
Zucco Alan Assessore Presente 

 
 
Assiste il Segretario - Bužan dott. Mitja. 
 
 
 Constatato il numero degli intervenuti, assume la presidenza il sig. Pali dott. Carlo nella sua 

qualità di Sindaco ed espone gli oggetti iscritti all'ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale 

adotta la seguente deliberazione: 

 
 



 

 COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE – Deliberazione n. 93 del 16/07/2025  2 

 

OGGETTO: Approvazione della bozza del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità predisposto da 
A&T 2000 S.p.A. e definizione dei criteri di adesione alle Ecocamminate 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

RICORDATO che A&T 2000 S.p.A., società “in house” del Comune di San Giovanni al Natisone, è 
assegnataria del servizio integrato di raccolta dei rifiuti urbani per il Comune stesso; 

PREMESSO che tra i principi fondamentali enunciati dal Gestore nella Carta della Qualità del Servizio 
Integrato di Gestione dei Rifiuti Urbani figurano la sicurezza e il rispetto dell’ambiente, promuovendo 
la partecipazione attiva dei cittadini alla tutela ambientale e al mantenimento del pubblico decoro; 

RILEVATO che è interesse condiviso, dalla Società A&T 2000 S.p.A. e dall’Amministrazione 
comunale, mantenere l’ambiente il più pulito possibile e sgombro dai rifiuti; 

CONSIDERATO che nel tempo si è sviluppata, su iniziativa spontanea dei cittadini, una 
partecipazione attiva alla tutela dell’ambiente, attraverso la costituzione di gruppi volontari impegnati 
nella raccolta dei rifiuti abbandonati nelle aree pubbliche comunali; 

CONSIDERATO altresì che tale pratica, divenuta sempre più diffusa, ha evidenziato la necessità di 
disciplinare in modo organico le attività di raccolta volontaria dei rifiuti su suolo pubblico, anche 
nell’ambito di iniziative ludico-motorie come le cosiddette ecocamminate; 

RITNEUTO fondamentale che i rifiuti raccolti durante le ecocamminate vengano gestiti 
correttamente; 

PRESO ATTO che nella seduta del Consiglio di Amministrazione della Società A&T 2000 S.p.A. del 
data 4 aprile 2025, è stata approvata, mediante apposito Verbale, la bozza del Patto “Ecologico” di 
Corresponsabilità, per lo svolgimento delle attività di ecocamminate e plogging, finalizzate alla raccolta 
spontanea e volontaria di piccoli rifiuti abbandonati e alla segnalazione di situazioni di degrado urbano; 

PRESO ATTO che il Gestore ha richiesto, ai fini dell’attivazione dell’iniziativa, la formale 
approvazione della suddetta bozza da parte delle Amministrazioni comunali, mediante specifico atto 
deliberativo; 
DATO ATTO che l’Amministrazione comunale ha espresso formale interesse all’adesione 
dell’iniziativa richiedendo al Gestore la trasmissione della bozza del Patto “Ecologico” di 
Corresponsabilità “Allegato A” e che tale atto è stato trasmesso dal Gestore in data 03/07/2025 
(protocollo comunale n. 7345), unitamente al vademecum informativo relativo all’iniziativa, 
denominato “Allegato B”. 

RILEVATO che i contenuti del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità rientrano tra le buone pratiche 
ambientali promosse dalla Società A&T 2000 S.p.A., e che alla relativa iniziativa potranno aderire 
cittadini, associazioni, istituzioni scolastiche, nonché l’Amministrazione stessa; 

DATO ATTO che il testo della bozza trasmessa dal Gestore è stato adattato all’esigenze dell’Ente ed 
integrato delle parti mancanti, come da “Allegato C”, senza tuttavia alterare i contenuti valoriali del 
documento originario; 

EVIDENZIATO che l’Amministrazione comunale, in una fase iniziale e sperimentale, intende 
riservare la possibilità di sottoscrivere il Patto “Ecologico” di Corresponsabilità esclusivamente ai primi 
15 cittadini maggiorenni e residenti nel Comune che ne faranno richiesta, al fine di testare l’efficacia 
dell’iniziativa e valutarne successivi sviluppi; 

RITENUTO opportuno che l’Amministrazione comunale, tramite il personale dell’Area Tecnica 
Lavori Pubblici, provveda a fornire a ciascun partecipante la prima dotazione di sacchi per la raccolta 
differenziata — sacchi arancioni per il secco residuo e sacchi azzurri per la plastica, in quantità non 
superiore a 50 sacchi all’anno per tipologia, al fine di agevolare le attività previste; 

PRECISATO che, in caso di inadempimento agli impegni assunti con la sottoscrizione del Patto 



 

 COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE – Deliberazione n. 93 del 16/07/2025  3 

“Ecologico” di Corresponsabilità, o in presenza di comportamenti non conformi alle disposizioni, 
l’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare la partecipazione all’iniziativa; 

RITENUTO di dover formalmente approvare il Patto “Ecologico” di Corresponsabilità, adeguato alle 
specificità del Comune, “Allegato C”, per consentire l’adesione dei soggetti interessati presenti sul 
territorio comunale; 

ACQUISITI i pareri previsti ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000; 

DELIBERA 

• Di approvare, in via sperimentale, la bozza del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità per l’attività 
di ecocamminate e plogging, come da “Allegato C”, quale documento adattato alle specifiche 
necessità dell’Ente, sulla base della bozza “Allegato A” trasmessa dalla Società A&T 2000 S.p.A., 
approvata nel Verbale del Consiglio di Amministrazione del 4 aprile 2025; 

• Di dare atto che gli allegati A, B, C e D alla presente deliberazione ne costituiscono parte 
integrante e sostanziale; 

• Di stabilire i seguenti criteri e modalità di adesione per i cittadini: 

• essere maggiorenni (età ≥ 18 anni); 

• essere residenti nel Comune di San Giovanni al Natisone; 

• fare esplicita richiesta di adesione al Comune, utilizzando esclusivamente il Modulo di 
adesione denominato “Allegato D”, pena l’esclusione della domanda; 

• rientrare tra i primi 15 richiedenti, considerata la natura sperimentale dell’iniziativa; 

• Di dare atto che le spese connesse alla fornitura dei sacchi e alla gestione dei rifiuti raccolti durante 
le attività di ecocamminate e plogging rientrano nel Piano Economico Finanziario (PEF) del 
servizio di gestione rifiuti; 

• Di demandare al T.P.O dell’Area Tecnica Lavori Pubblici, in collaborazione con gli Uffici della 
Società A&T 2000 S.p.A.: 

• la verifica dei requisiti dei richiedenti e la predisposizione dell’elenco dei 15 partecipanti 
ammessi; 

• la sottoscrizione del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità e ogni ulteriore adempimento 
necessario alla realizzazione dell’iniziativa; 

• la consegna ai cittadini sottoscrittori del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità, 
predisposto dalla Società A&T 2000 S.p.A., del vademecum informativo “Allegato B”, 
nonché dei sacchi arancioni ed azzurri in quantità limitata (fino a un massimo di 50 sacchi 
arancioni e 50 sacchi azzurri per ciascun partecipante, all’anno); 

• il supporto operativo ai partecipanti all’iniziativa, provvedendo, in particolare, 
all’organizzazione delle attività di raccolta e smaltimento di eventuali rifiuti pericolosi e/o 
ingombranti rinvenuti durante le ecocamminate, affinché gli stessi siano individuati e 
rimossi in condizioni di sicurezza e nel rispetto della normativa vigente; 

• la pubblicazione, sul sito istituzionale e sul sito web del Gestore, dell’avviso per l’adesione 
del cittadino al Patto “Ecologico” di Corresponsabilità, con indicazione delle modalità e dei 
termini di presentazione delle richieste; 

• Di riservarsi la possibilità di estendere l’iniziativa ad ulteriori cittadini, associazioni e istituzioni 
scolastiche, sulla base dei risultati conseguiti nella prima fase sperimentale che avrà termine il 
31.12.2026; 

• Di stabilire che, in caso di inadempimento agli impegni assunti con la sottoscrizione del Patto 



 

 COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE – Deliberazione n. 93 del 16/07/2025  4 

“Ecologico” di Corresponsabilità, ovvero di comportamenti difformi, l’Amministrazione potrà 
revocare la partecipazione all’iniziativa ed escludere i soggetti interessati da successive attività; 

• Di trasmettere copia della presente deliberazione ad A&T 2000 S.p.A. per gli adempimenti di 
competenza; 

• Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 19 
dell’articolo 1 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, sostituito dal comma 12, lett. a), 
dell’art. 17 della legge regionale 24 maggio 2004, n. 17. 

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 
 Ai sensi dell’art. 49, comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere 
favorevole alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione della 
bozza del Patto "Ecologico" di Corresponsabilità predisposto da A&T 2000 S.p.A. e definizione dei 
criteri di adesione alle Ecocamminate. 
 
San Giovanni al Natisone, 14 luglio 2025  

IL RESPONSABILE 
DELL’AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 F.TO GEOM. ELENA ZAMPARI 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del 

D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice dell’amministrazione digitale). 
 

 

 
 

 



 

 COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE – Deliberazione n. 93 del 16/07/2025  5 

 
PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., il Responsabile dell’U.O. 
Servizi Finanziari e Controllo di Gestione - POLO 3 (Comuni di San Giovanni al Natisone, Buttrio e 
Pradamano) della Comunità del Friuli Orientale esprime parere favorevole alla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione avente ad oggetto: Approvazione della bozza del Patto "Ecologico" di 
Corresponsabilità predisposto da A&T 2000 S.p.A. e definizione dei criteri di adesione alle 
Ecocamminate. 
 
San Giovanni al Natisone, 14 luglio   2025  

 
IL RESPONSABILE  

DELL’AREA GESTIONE DEI SERVIZI Economico 
finanziario e controllo di gestione – 

POLO 3 
 F.TO MARIO CASSISI 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 
(Codice dell’amministrazione digitale). 

 
 

 
 
 

  



 

 COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE – Deliberazione n. 93 del 16/07/2025  6 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

Il Presidente  Il Segretario 
F.to Pali dott. Carlo  F.to Bužan dott. Mitja 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi 
degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale). 

 

 Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli 
articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale). 

 
 

Certificato di Pubblicazione 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 21/07/2025 e vi rimarrà a 
tutto il 04/08/2025. 
  
San Giovanni al Natisone, li 21/07/2025  
 Il Responsabile della Pubblicazione 
  F.to Lorenzo GENNA 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli 
articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale). 

  __________________________ 
 
________________________________________________________________________________ 
 

Comunicazione ai Capi Gruppo 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 21/07/2025. 
________________________________________________________________________________ 

 
Attestato di Esecutività 

 
Il provvedimento diventa esecutivo dal 16/07/2025 
 
X Art. 1 - comma 19 della L.R. 21/2003 come modificato dall'art. 17 comma 12 lett. a) della L.R. 
17/2004 - Deliberazioni urgenti ed immediatamente esecutive.  
 
� Art. 1 comma 19 della L.R. 21/2003 - Esecutivi dal giorno successivo al termine della pubblicazione. 
 
 
        Il Responsabile dell'Esecutività 
 F.to Lorenzo GENNA 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi 
degli articoli 20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (Codice 

dell’amministrazione digitale). 

 
 __________________________ 
 

 
 



Pag. 1 di 3 Patto “Ecologico” di Corresponsabilità - Comune di San Giovanni al Natisone 

 
COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE 

Provincia di Udine 

Area Tecnica Lavori Pubblici 

Tel. 0432-939551/563 
 
 

PATTO “ECOLOGICO” DI CORRESPONSABILITÀ 
PER L'ATTIVITÀ DI ECO CAMMINATE E PLOGGING, OVVERO RACCOLTA SPONTANEA E 

VOLONTARIA DI RIFIUTI ABBANDONATI DI PICCOLE DIMENSIONI 

ED EVENTUALI SEGNALAZIONI 

TRA 

 
COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE con sede in Via Roma 144 cod. fisc. 80010450304, in 
ottemperanza alla Delibera di Giunta n.____ del _________, di seguito Comune 

A&T 2000 S.p.A. con sede in Via Quarto Genova, 30 – Pozzuolo del Friuli (UD), cod. fisc. 02047620303, 
in ottemperanza alla Delibera del CdA del 4 aprile 2025, affidatario del servizio integrato di gestione dei 
rifiuti urbani, di seguito Gestore 

Il CITTADINO (Cognome e Nome) ______________________________________________ residente 
in ___________________________________________ codice fiscale ___________________________ 
mail ___________________________________ cellulare _________________________________, di 
seguito chiamato Cittadino/Volontario 

STIPULANO 

il seguente Patto in attuazione ai principi iscritti nella Carta della Qualità del Servizio del Gestore. 

 

ART. 1 OGGETTO DEL PATTO 

Il Patto si riferisce alle attività legate alle ecocamminate che si concretizzano attraverso la raccolta spontanea 
e volontaria di rifiuti urbani abbandonati di piccole dimensioni rinvenuti su suolo pubblico, in occasione di 
passeggiate effettuate sul territorio comunale comprendendo sia le attività individuali che quelle associative, 
ottimizzando in tal modo il tempo utilizzato normalmente per l’allenamento fisico, per attuare qualcosa di 
positivo nell’ambiente in cui si vive. 

Il Patto si propone di: 

-Promuovere una comune e coerente azione ecologica ambientale attraverso le ecocamminate; 

-Creare un clima sereno che possa permettere la diffusione di buone pratiche ambientali; 

-Far crescere rapporti di rispetto, fiducia, collaborazione e responsabilità reciproca tra i diversi soggetti 
coinvolti; 

-Favorire il senso di responsabilità ecologica di ognuno nel rispetto dei ruoli e delle competenze di ciascun 
componente la comunità. 

Il Patto definisce i ruoli, i doveri e le responsabilità di ogni contraente. La sottoscrizione impegna i soggetti 
firmatari al rispetto delle regole sottoscritte, in occasione della raccolta spontanea e individuale effettuata 
durante le passeggiate sul territorio comunale e durante le giornate ecologiche. 

 

 



Pag. 2 di 3 Patto “Ecologico” di Corresponsabilità - Comune di San Giovanni al Natisone 

ART. 2 IMPEGNI DEL COMUNE 

Il Comune si Impegna a: 

-SOSTENERE le spese di acquisto dei sacchi azzurri per la raccolta della plastica e dei sacchi arancioni per 
la raccolta dei rifiuti secchi non riciclabili, da utilizzare esclusivamente durante le ecocamminate. La 
dotazione iniziale di sacchi sarà consegnata ai sottoscrittori del presente Patto presso l’Area Tecnica Lavori 
Pubblici del Comune di San Giovanni al Natisone. Le successive forniture (con il limite annuo di n. 50 
sacchi arancioni e n. 50 sacchi azzurri a partecipante) saranno distribuite presso il Centro di Raccolta 
comunale, sito in Loc. Polveriera; 

-METTERE A DISPOSIZIONE del Cittadino/Volontario i seguenti contatti, telefonico 0432/939563 e 
whatsapp per l’invio di foto e localizzazioni 347-0915792, affinché il Cittadino/Volontario, nel rispetto 
dell'apposito vademecum predisposto dal Gestore, segnali i rifiuti pericolosi e non ammessi alla raccolta (a 
titolo esemplificativo: amianto, batterie esauste, altri rifiuti ingombranti, siringhe, rifiuti liquidi, ecc); 

-METTERE A DISPOSIZIONE il personale dell'Area Tecnica Lavori Pubblici per la gestione delle 
suddette segnalazioni affinché siano individuati e rimossi i rifiuti segnalati; 

-ORGANIZZARE periodicamente la giornata ecologica denominata “Prati puliti” quale momento 
educativo e divulgativo della cultura e delle buone pratiche ambientali; 

-FORNIRE al Gestore i riferimenti dei cittadini autorizzati alle attività previste nel presente Patto e a ritirare 
le dotazioni di raccolta previste; 

-RICHIEDERE al Cittadino/Volontario l’osservanza delle disposizioni contenute nel presente Patto di 
corresponsabilità. 

ART. 3 IMPEGNI DEL GESTORE 

Il Gestore si impegna a: 

-SUPPORTARE il Comune nel promuovere politiche di informazione e coinvolgimento dei cittadini; 

-METTERE A DISPOSIZIONE dei cittadini volontari, sottoscrittori del presente Patto, l’apposito 
vademecum predisposto con le istruzioni per la raccolta dei suddetti rifiuti e per l’individuazione dei rifiuti 
non raccoglibili, da segnalare al Comune; 

-CONSEGNARE ai Cittadini/Volontari un’ulteriore fornitura dopo la prima consegna, presso il Centro di 
Raccolta sito in Loc. Polveriera, dei seguenti sacchi: 

a) sacco arancione per i rifiuti secchi non riciclabili (cartacce, mozziconi, rifiuti di piccole dimensioni 
non riciclabili, ecc.); 

b) sacco azzurro per gli imballaggi in plastica e lattine (sacchi identici a quelli delle dotazioni a 
disposizione degli utenti). 

ART. 4 IMPEGNI DEL CITTADINO/VOLONTARIO 

Il Cittadino/Volontario si impegna a: 

-EFFETTUARE la raccolta dei rifiuti con l’utilizzo di guanti o altri supporti e secondo le istruzioni fornite 
dal vademecum redatto dal Gestore e altresì reperibile sul sito internet del Gestore 
(https://aet2000.it/servizi/utenze-domestiche-aziende/ecocamminate/); 

-CONFERIRE i rifiuti raccolti esclusivamente durante le passeggiate sul territorio comunale, secondo le 
modalità previste e le indicazioni del Gestore: 

a) i rifiuti non riciclabili, raccolti nel sacco arancione, da conferire presso il CdR (Centro di Raccolta 
comunale) nelle giornate e negli orari di apertura previsti: 

Lunedì dalle ore 13.00 alle ore 17.00 
Giovedì dalle ore 08.00 alle ore 12.00 
Sabato dalle ore 08.00 alle ore 12.00 e dalle ore 13.00 alle ore 17.00 



Pag. 3 di 3 Patto “Ecologico” di Corresponsabilità - Comune di San Giovanni al Natisone 

b) imballaggi in plastica e lattine, da inserire in un sacco trasparente o nel sacco azzurro fornito, da 
conferire nella giornata di raccolta porta a porta degli imballaggi in plastica e lattine, compatibilmente con 
quanto ammesso nella raccolta oppure in CdR; 

c) vetro (bottiglie, vasi e bicchieri di vetro, purché integri) raccolto in un contenitore rigido reperito in 
proprio e poi conferito nella giornata di raccolta porta a porta del vetro, tramite il contenitore verde in 
dotazione, compatibilmente con quanto ammesso nella raccolta; 

-SEGNALARE direttamente all’Area Tecnica Lavori Pubblici del Comune di San Giovanni al Natisone (tel: 
0432 939563, PEC: comune.sangiovannialnatisone@certgov.fvg.it) eventuali ritrovamenti di rifiuti 
pericolosi o ingombranti, come specificati dal vademecum redatto dal Gestore; in caso di urgenza, o qualora 
gli uffici comunali siano chiusi, è possibile rivolgersi al Corpo di Polizia Locale al Corpo di Polizia Locale 
Comunità del Friuli Orientale (tel. 0432 733798, mail: polizia.locale.d3@friuliorientale.comunitafvg.it); 

-ASSUMERE un comportamento conforme ai principi di legalità e rispetto dei principi di civiltà e a non 
assumere, in nessun caso, comportamenti contrari alla legge e alle norme civili che possano mettere in 
pericolo la propria o l'altrui incolumità; 

-EFFETTUARE la raccolta solo su aree pubbliche site nel Comune; 

-FORNIRE i propri dati personali (che saranno trattati secondo informativa privacy disponibile sul sito 
istituzionale del Comune) compilando il presente modulo di richiesta e consegnando lo stesso agli uffici 
comunali preposti; 

-COMUNICARE all’Area Tecnica Lavori Pubblici qualsiasi variazione inerente ai dati indicati; 

-SVOLGERE le raccolte volontarie con l’osservanza delle norme in materia ambientale; 

-SOLLEVARE l’amministrazione comunale di San Giovanni al Natisone ed il Gestore, A&T 2000 S.p.A., da 
qualsiasi responsabilità, diretta e indiretta, per eventuali danni materiali e non materiali, furti e/o 
danneggiamenti di qualsiasi oggetto personale e/o spese (incluse spese legali), che dovessero derivargli a 
seguito della partecipazione all’iniziativa, anche in conseguenza del proprio o altrui comportamento; 

-ASSUMERE ogni responsabilità che possa derivare dalla partecipazione all’iniziativa; 

-SOLLEVARE l’amministrazione comunale di San Giovanni al Natisone ed il Gestore, A&T 2000 S.p.A., da 
ogni responsabilità civile e penale, anche oggettiva, in conseguenza di infortuni cagionati a sé o a terzi e a 
malori verificatisi durante le ecocamminate, anche in conseguenza del proprio o altrui comportamento; 

-APPROVARE ai sensi e per gli e/etti di cui agli artt. 1341 e 1342 del cc. tutte le clausole contenute nel 
presente Patto. 
 
Consegna dotazioni di raccolta: 

- Nr. 1 rotolo di sacchi arancioni. 

- Nr. 1 vademecum ecocamminate redatto dal Gestore. 

- Altro: Nr. 1 rotolo di sacchi azzurri 

Luogo ________________________ Data________________ 
 
Informativa privacy sul sito del Comune di San Giovanni al Natisone 

 

IL COMUNE A&T 2000 S.p.A. IL CITTADINO/VOLONTARIO 
Si intende sottoscritto in base alla Del. n. 
_______ del _____________ 

Si intende sottoscritto in base alla Delibera 
approvata nella seduta del Consiglio di 
Amministrazione del 04/04/2025 

 

      
Si allega copia del documento di identità del Cittadino/Volontario che firma il presente Patto di corresponsabilità.  
 
RECAPITI UTILI: 

Comune di San Giovanni al Natisone – Area Tecnica Lavori Pubblici –  tel. 0432 939563 

A&T 2000 S.P.A.- e-mail raccolte@aet2000.it    Numero verde 800 482 760 int. 1i 

mailto:raccolte@aet2000.it


 

COMUNE DI SAN GIOVANNI AL NATISONE 

Area Tecnica Lavori Pubblici 

Provincia di Udine 

 Via Roma n. 144 -  Telefono 0432-939551/563  

PEC: comune.sangiovannialnatisone@certgov.fvg.it 

Al Sig. SINDACO del Comune di 
SAN GIOVANNI AL NATISONE 

ALLEGATO D – MODULO DI ADESIONE al Patto “Ecologico” di Corresponsabilità 

Il/La sottoscritto/a .................................................................................................................................................. 

Nato/a a........................................................................................il............................................................................ 

Codice Fiscale............................................................................................................................................................. 

Residente a............................................................................Via/Piazza................................................................... 

Recapito telefonico.........................................................E-mail............................................................................... 

CHIEDE 

di essere ammesso/a a partecipare all’iniziativa Ecocamminate, in qualità di volontario/a, mediante la 
sottoscrizione del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità promosso dalla Società A&T 2000 S.p.A. in 
collaborazione con l’Amministrazione Comunale di San Giovanni al Natisone. 

A tal fine dichiara sotto la propria responsabilità: 

☐ di essere maggiorenne (età ≥ 18 anni); 

☐ di essere residente nel Comune di San Giovanni al Natisone; 

☐ di aver preso visione della bozza del Patto “Ecologico” di Corresponsabilità (Allegato C) e del vademecum 
informativo (Allegato B), impegnandosi a rispettarne integralmente le disposizioni; 

☐ di essere consapevole che l’adesione all’iniziativa è, in questa fase, limitata ai primi 15 richiedenti ammessi, 
secondo l’ordine cronologico di presentazione delle domande; 

☐ di accettare che, in caso di inadempimento agli impegni assunti, l’Amministrazione comunale potrà 
revocare la partecipazione all’iniziativa. 

 

Data:____________________________   Firma: ___________________________ 

 

Allega: Copia del documento d’identità in corso di validità. 

Modalità di presentazione: La domanda di adesione deve essere presentata esclusivamente utilizzando il 
presente modulo, pena l’esclusione della stessa, e consegnato a mano all’Ufficio Protocollo sito al piano terra 
del palazzo comunale di Via Roma 144; oppure trasmessa via PEC all’indirizzo: 
comune.sangiovannialnatisone@certgov.fvg.it 


